§. 2. Nos ut præpositus, & Clerici, ac dicitarum Schola- rum Scholarum piis eorum exercitiis suo tempore facio- dis melius, & facilius vacare possint, prouide volentes, supplicationibus dilecti filii Alexandri Bernardi dictæ Congregationis Praepositi generalis, Nobis super hoc hu- militer porrectis inclinati, perpetuum utsim Ecclesiæ pa- rochialis S. Pantaleonis, quæ è regione dictarum Schola- rum Piarum in Urbe existit, Praeposito, & Clericis præ- dictis,

Demandavimus
curam dicitur
Scholarum
Congr. Ma-
tris Dei.

Eidemque
modo concor-
der perpetuum
utrum Ecclesiæ
S. Pantaleoni,
dicti filii
Praeposito dicitur
latus & dorso.

dicitis, sine tamen moderni, & præ tempore existentis dictis, Ecclesiæ Rectoris, ac cuiusquam præjudicio, & dummodo ad id dilecti filii nôtri Odoardi Sancti Eustachii Diaconi Cardinalis Farnesii mancipati expressus accedat assensus, dicta auctoritate tenore presentium perpetuò concedimus, & assignamus.

Super hū mēloperā probi-
bōt.
Convenitque 6.3. Deceperentes, Prepositum, & Clericos predicatoros desuper à quocumque quavis auctoritate quomodolibet indebet molestatu nullatenus posse.

6.4. Non obstantibus constitutionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub anno 23. Iulij. Piscatoris, die 13. Junii M.DC.XIV. Pontificatus Nostri Anno X.

XLVI. Contra Maleficos, & Sortilegos cum diabolo pœcum facientes, à fidéque apostatando alios lædentes.

De hac materia habes suprà confit. 1. Innocentii Octavi, Summi, tom. 1. Leonis X. confit. 43. Henrici Hadriani VI. confit. 2. Dudsoni, ibidem, & Sixti V. confit. 17. Cali, tom. 2.

Edic. An. D. G R E G O R I V S P A P A X V.
1623.
Ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiæ. Omnipotens Dei Salvatoris nostri, qui ut hominem à laqueis diaboli liberaret, Crucem subito dignatus est, vices, quamquam immergit, gerentes in terris, in id summo studio, iuxta creditum Nobis desuper Apostolica servitatis officium, incumbimus, ut gregem Dominicum insestabiliter pretio redemptum, adversus Sathanæ fraudes defendamus, ejusdem officii partes desuper interponendo, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Malefici, & Sortilegi. 6.1. Sanè nonnulli suæ conditionis obliti, & sollemnibus sponsionis ab iis factæ, cum in Christi gregem per sacram quibus in regenerationis lavacrum adsciti fuerunt, Sathanæ, cui renunciarunt, artibus, maleficis, superstitionibus, ac nefariis inventis operam dare non verentur, quinimodo magistrum imitantes, qui capitali odio, quo humana genus prosequitur, hominibus insidiari, manquam cessat, proximum variis modis lædere, animas vero suas perdere non timent.

6.2. Quapropter, ut tanæ extiosa sceleræ à Christi fidelibus arceantur, gravioribus penitus vindicanda duximus. Motu itaque proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, dæquo Apostolite portata plenitude, tenore præsentium decretum, præcipimus, & mandamus, ut constito quod aliquam pœcum cum diabolo fecerit, & à fide apostatando, maleficiis, sive sortilegiis unam, seu plures personas ita leserit, ut ex maleficio, vel sortilegio, mors lecita sit, etiam primo lapsu Curia seculari tradatur, debitis penitentias puniendis; qui vero, similiter apostatando, pœcum cum diabolo, ut praefecetur, fecerit, & maleficium, seu sortilegium commiserit, licet mors secura non sit, infirmitas tamen, divortia, impotentia generandi, sive animalibus, frugibus, vel aliis fructibus dannum notable provenerit, muto claudi, sive perpetuis carcerebus in Sancto Inquisitionis officio, ubi illæ existit, fabricandis mancipari debeat.

Delinquentes. 6.3. Qui vero similium delinquentium notitiam habuerint, eos Episcopo, sive Inquisitori denunciare tenentur, vel in justiori denunciari bus. A postoliciis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Conversatio. 6.4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus. A postoliciis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptus credi jubes. 6.5. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscrivatis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem pœforsus fides ubique adhibetur, que eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitz, vel offensæ.

6.6. Quodque cædem præsentes, postquam in valvis Basilicarum Sancti Joannis Lateranæ, ac Principiis Apostolorum de Urbe, & Cancellerie Apostolicæ, necnon in acie Campi Floraæ affixæ fierint, omnes, & singulos, ad quos spectat, avertent, & afficiant, perinde ac si unicuique personaliter intimata fuissent.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 20. Mart. 20. Martii M.DC.XXIII. Pontificatus nostri Anno 3.

Hanc legem in Urbe publicis casaram omnes ubique ligare declaras.

Anno millesimo sexagesimo vigesimo tertio. Indulxit fuit, die vero viginti tercæ mensis Martij. Pontificatus S.D. N.D. Gregorii divina prærogativa Papa XXV. anno ejus Tertii, retroscripta littera Apostolica officia, & publicata sunt ad valvas Basilicarum Sancti Joannis Lateranæ, Principiis Apostorum de Urbe, Cancelleria Apostolica, & in acie Campi Floraæ, por me Brandimaroni Latitatem Apostolicum Curiform. &c.

Abdicatio curæ Animarum à parochiali Ecclesia S. Andreæ de Funariis de Urbe, ac ejus translatio ad aliam parochiam Ecclesiam Sancti Nicolai similiter de Funariis, seu alteram viciniorem Ecclesiam, ejusque concessio Confraternitati Sculptorum, & Lapidicidarum, sub invocatione Sanctorum Quatuor Coronatorum in Urbe olim institutæ.

Formato conferendis parochiales Ecclesias prescripsum habes in Conc. Trid. sef. 7. cap. 13. & sef. 24. cap. 18. de Reform. quam servari voluit, ac contra tam collaras damnavit Pius V. ut supra in Conf. 33. In conferendis, tom. 2.

G R E G O R I V S E P I S C O P V S, Edic. A. 1623.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

*R*egimini universalis Ecclesiæ, meritis licet impari-
bus, disponente Domino præsidentes, votis illis, per
quæ Confraternitatum, & aliorum piorum locorum quo-
rumlibet prospero statui, & opportuna obventioni, cum
divini cultus augmento, ac Christi fidelium spirituali
consolatione valeat salubriter provideri, libenter annui-
mus, eaque favoribus prosequimur opportunis, prout
conspicimus in Domino salubriter expedire.

6.1. Dudum siquidem omnia beneficia Ecclesiastica, Post. n. vii. si bene-
cum cura, & sine cura, apud Sedem Apostolicam tunc va-
cantia, & in antea vacatura collationi, & dispositioni no-
stra refutavimus, decernentes ex tunc irritum, & inane, cura, que
si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, & cu-
vel ignoranter contigit attentari.

6.2. Cum itaque postmodum parochialis Ecclesia Atodo Edo
Sancti Andreae de Funariis nuncupata de Urbe, quæ ab sia parochia
Ecclesia S. Marci de eadem Urbe, tanquam ejus matrice la S. And
dependet, per liberam resignationem dilecti filii Pompi- ab epistola
li Salveitli presbyteri perpetui beneficiati in Ecclesia Rectoris de Fun
Senensis, & nuper primodiæ Ecclesiæ Rectoris, de illa, re resigna
quam tunc obtinebat, in manibus nostris sponte factam, & suis Pou-
per Nos admissam apud Sedem eandem vacaverit, & va-
cer ad præsens, nullusque de illa præter Nos, hac vice Ac Confid
disponere potuerit, sive possit, reservatione, & decreto
obstinentibus supradictis.

6.3. Et hæc exhibita Nobis nuper pro parte dilecta-
rum filiorum modernorum Gubernatoris, & Confratrum
Confraternitatis sanctorum Quatuor Coronatorum de
dicta Urbe petitio continebat, quod primodiæ Ecclesia
fonte baptimali careat, & in suis structuris, & ædificiis
satis angusta, curaque animarum illi incumbens exigua
erat, & ad circumvicias Ecclesiæ transferri, & ab illius
Rectoribus pro tempore existentibus commode exerceri posset: Gubernator vero, & Confratres prædictæ
Confraternitatis ex Sculptoribus, & Lapidicidis coág-
gregatis unicam Ecclesiam, seu Capellam dumtaxat pro domi.

6.4. Et alia Ecclesia S. Leonardii de eadem Urbe dicta
Confraternitati alijs concessa, previa illius profanatio-
ne demolita, & palatio dicti filii nostri magistri Con-
stantii Patriitii Camere Apostolicae Thesaurarii incorpo-
rata reperiatur.

6.5. Ipsique Gubernator, & Confratres certam pecu-
niarum summam pro pretio dictæ Ecclesie S. Leonardii in alterius

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

445

§. 5. Iteris Ecclesie divo Leonardo dicata, seu dicanda ac qui Ecclesiam converterendam recuperant, seu recipere debant. Si igitur primodiœ Ecclesie Gubernatori, & Confratres predicis, ut infra concederetur, utique animarum huiusmodi transferretur, ex hoc procedendum eodem Confraternitatis commodis, & utilitatibus, ac primodiœ Ecclesie ornati, divinique cultus in ea apparetur oportet ratione consideretur, neque parochiani illius quicquam detrimenti patuerentur.

§. 6. Quare pro parte Gubernatoris, & Confratrum predicatorum effarentem fructus, redditus, & provencus primodiœ Ecclesie, super quibus pensio annua 92. ducorum sari de Camera dilecto filio Joanni Margarino Clerico Romano, illam annuatim percipienti, Apostolica auctoritate reservata reperitur, centum & sexaginta duorum solum, secundum communem estimationem, valorem annum non excedere. Nobis fuerit humiliter supplicatum, quatuor primodiœ Ecclesiam eidem Confraternitati concedere & assignare, ac unum perpetuum simplex beneficium Ecclesiasticum, ut infra erigere, & instituere, aliaque in premillis opportune provide de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 7. Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus, quod petentes beneficia Ecclesiastica alii uniti, tenerentur ex primere verum annum valorem secundum estimationem praefatam etiam beneficii, cui alia uniti peteretur, alioquin unio non valeret: quique divini cultus argumentum, & propagationem sinceris extoramus affectibus, ipsum Gubernatorem, ac Confraternitatem huiusmodi singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliaque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ad hominem quisvis occasione, vel causatis, si quibus quomodolibet inmodici existunt, ad esse. Eum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati primodiœ Ecclesiam, sive præmisso, sive alio quoquo modo, aut ex alterius cuiuscumque persona, seu per similem refutationem dicti Pompili, vel cuiusvis alterius de illa in Romana Curia vel extra eam, etiam coram Notario publico, & testibus sponte factam, aut constitutionem fel. rec. Joannis XXII. prædecessoris nostri, que incipi Execabilis, vel assecutionem alterius beneficii Ecclesiastici quavis auctoritate collati varet, etiam si tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio juxta Lateranen statuta Concilii ad sedem predictam legitimè devoluta, ac primodiœ Ecclesie dispositioni Apostolica specialiter, vel aliâ generaliter reservata existat, & super ea inter aliquos his, cuius statum præsentibus haberi volumus pro expresso, pendaat indecisum, dummodo ejus dispositio ad Nos haec vice pertineat, omnimodam illius parochianorum curam, aliaque jura, officia, & onera parochialia universa, & illorum exercitium, necnon omnia, & singula illius proprietates, frumentus, redditus, proventus, jura, obventiones, & emolumenta quacumque in quibusvis rebus consistentia, Apostolica auctoritate, tenore præsentium perpetud abdicamus, separamus, ac dismembramus.

§. 8. Necnon curam ipsam, jura, officia, & onera, illorum que exercitium huiusmodi ad Ecclesiam S. Nicolai de Funariis etiam nuncuparam, primodiœ vicinorem, quantum verò dilectus filius modernus Rector dicit Ecclesie S. Nicolai curam huiusmodi acceptare nolit, ad aliam similiter predicta Ecclesie S. Andreæ vicinorem, cuius Rector curam huiusmodi acceptare contentus sit, ita quod parochiani primodiœ Ecclesie nunc, & pro tempore existentes, ad prefatam S. Nicolai, seu aliam Ecclesiam, ad quam curam huiusmodi transferri contigerit, tanquam propriam eorum parochialem Ecclesiem, pro Missis, & aliis divinis officiis audiendis, ac Sacramentis Ecclesiasticis perciplendis, tanquam veri, certi, & indubitati illius parochiani accedere, ac illius Rectorem uti verum, & proprium parochium, & animarum suarum pastorem recognoscere, & observare, illique debitam obedientiam, & reverentiam exhibere, necnon iusta parochialia solita, & consueta præstatte debeat, & teneatur, dummodo ipsius Ecclesie S. Nicolai, seu alterius in ejus reservationem vicinoris primodiœ Ecclesie parochi, & dicatorum filiorum modernorum primodiœ Ecclesie parochianorum ad id

accedit ascensus, dicta auctoritate carundem tenore presentium perpetud transferimus, & cum ipsa Ecclesia. §. 9. Et insuper ipsam Ecclesiam S. Andreæ sic ab huiusmodi cursu, officiis, iuribus, & exercitiis parochialibus liberam, & exemptam, ac sine bonis, & fructibus remanentem, cum Sanctorum, & quibuscumque aliis reliquiis, ac omnibus, & singulis paramentis, & ornamentis, calicibus, Crucibus, candelabris, campanis, libriss, universaque sacra profana suppelliciliis, ex auro, & argento, & aliis rebus quibuscumque in primodiœ Ecclesia ad presens existentem, ex nomine prout postquam dictus Pompilius fuerit vita functus, domo, cameris Rectoralibus, & horto, & arca in ea existente, ex quibus, si locarentur, octo ducati pares vel circa, ut accepimus, annuatim percipientur, prediceat Confraternitati pro illius Ecclesia ad instar aliarum diœ Urbis Confraternitatum regenda, & administranda, ita quod licet Gubernatori, & Confratribus predictis pro tempore existent. primodiœ Ecclesie ædium, & suppelliciliis huiusmodi corporalem, realem, & actualē possessionem per se, vel per alium seu alios, eorum, & dictæ Confraternitatis nomine propria auctoritate apprehendere, & apprehensam perpetud retinere.

§. 10. Ac in signum demolitionis Ecclesie S. Leonardi huiusmodi, ac in satisfactione obligationis, aliam sub invocatione ejusdem S. Leonardi Ecclesiam ex pretio ipsius Ecclesie demolita recuperando, in icona Altaris majoris Ecclesie S. Andreæ, Imagines S. Andreæ, & S. Leonardi patronorum collocare, Vicarii Urbis, vel cuiusvis alterius licet desuper minimè requisita.

§. 11. Ipsius Gubernatori, & Confratres censum annuum, & redimibilem 200. scutorum in summa principali, redditus autem anni in scutorum moneta Romana super bonis primodiœ Ecclesie eadem auctoritate creatum & impositum, ex pecunis redactis, seu redigendis ex pretio demolita Ecclesie huiusmodi redimere, & extinguere, ac fructus hactenus decursos, & non solutos ad summam 30. scutorum parium vel circa ascendentis solvere debeat, & teneantur, itidem perpetud concedimus, & assignamus.

§. 12. Ceterum in primodiœ Ecclesia unum perpetuum simplex & personalem residientiam non requirens beneficium Ecclesiasticum, sub invocatione ejusdem S. Andreæ pro uno clero, seu presbitero seculari futuro in primodiœ Ecclesia perpetuo beneficiario, eisdem auctoritate, & tenore, sine alicuius præjudicio perpetud erimus, & instituimus.

§. 13. Illique sic erecto, & instituto pro congrua, & competenti ejus dote, & illud pro tempore obtinentis sustentatione omnia, & singula primodiœ Ecclesie fructus, redditus, proventus, bona, & alia emolumenta quacumque (non tamen ex exercitio curæ animarum, que ad pro tempore existentem Ecclesie primodiœ Ecclesie viciniorum, ad quam animarum curam prædictam transferri contigerit, Rectorum, seu superiorum pro cura sic transferenda spectare debeat, provenientis, & exceptis domo, & cameris Rectoralibus predictis, que sub huiusmodi applicatione comprehendi non debant, prævia illorum à primodiœ Ecclesia, quatenus opus sit, dismembratione) auctoritate, & tenore premillis perpetud applicamus, & appropriamus.

§. 14. Decernentes presentes literas semper, & perpetud validas, & efficaces esse, & fore, suoque plenarios, & integras effectus sortiri, & obtinere, neque sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut Canonicalia Apostolica regulis, unionum effectum suum non sortitarum revocatoris, aut aliis contrariis dispositionibus per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes quomodolibet concessis, ac impoterum concedendis comprehendendi, sed semper ab illis excipi, & quoties illæ emanabunt, totes in pristinum, & cum in quo antea quomodolibet erant statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo sub quacumque posteriori data per Gubernatorem, & Confratres prefatos pro tempore existentes quandocumque

Bull. Mag. Tom. III.

P p eligenda,

eligenda concessas esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtainere.

Sicque per quoscumque Judices, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Card. & etiam de latere Legatos, & Vicelegatos, dictaque Sedis Nuncios judicari, & definiti debet: irritum quoque & in me quicquid fecit super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignorantiter contigerit attentari.

*Difformia re-
gulari.*

§. 15. Sicque per quoscumque Judices, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Card. & etiam de latere Legatos, & Vicelegatos, dictaque Sedis Nuncios judicari, & definiti debet: irritum quoque & in me quicquid fecit super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignorantiter contigerit attentari.

*Difformia re-
gulari.*

§. 16. Non obstan. premittit, ac Lateran. Concilii novissimè celebrati uniones perpetuas nisi in casibus à jure permisis fieri prohiben. ac Apostolicis, necnon in provincialibus, synodalibus, universitibusque Concilii editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Urbis, & Confraternitatis predicatorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus contrariis quibuscumque.

*Dicendumque
penale super-
addit.*

*§. 17. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
nam nostrae abdicationis, separationis, dismembrationis,
translationis, suspensionis, extinctionis, concessionis,
assumptionis, erectionis, institutionis, applicationis, ap-
probationis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, in-
dignationem omnipotens Dei, ac B. Petri, & Pauli Apo-*

*Dat. P. An. 3.
die 20. Mair.*

*Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Do-
minice 1623. 13. Kalend. Aprilis, Pontificatus nostri
Anno 3.*

XLVIII. Jurisdictiones, & facultates Scipionis Cardinalis Burghesii, aliorumque pro tempore Card. Protectorum Venerabilis Hospitalis Pauperum Dementium de Urbe, causas cognoscendi, necnon Officialium, & Ministrorum suorum.

Hospitalis hoc ad egenos dementes charitativè recipiendos, & alendos, instituit Pius IV. ut supra in sua Constitutione 37. tom. 2.

Editio An. D. 1623.

G R E G O R I V S P A P A X V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Ex editio.

D. papa

Card. pro il-

llo prædicto

Hospitalis

Dementium

in Urbe, ejus

f. o. n. t. u. s.

O f i c i a l i u m

c a u s a s q u a-

e n t e r a v i s ,

c r i m i-

n a t i v i t a t i

& c o g n o-

c e n t i a .

*E x injuncto Nobis desuper Apostolicè servituis offi-
cio votis, per quæ priorum locorum quorumlibet, preseptum in Alma Urbe nostra institutorum utilitatibus, & commodis consultur, libenter annuimus, eaque favo-
ribus prof. quatinus opportunius.*

*§. 1. Volentes itaque ne dilecti filii administratores, & aliis Officiales Hospitalis Pauperum Dementium de Urbe per diversi Tribunalis litigare cogantur, providere, ipsose specialibus favoribus, & gratiis prolequi, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, sus-
pen. & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, cens. & poenit. à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa-
tis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effe-
ctum presentium dumtaxat consequendum, harum serie
Administratores, & Officiales hujusmodi, ipsosque De-
mentes, seu quocumque eorum ex una, & quacumque alias personas, cuiuscumque gradus, dignitatis, ordinis, conditionis, & præminentiae existent, seu Universitates, Societates, Congregationes, & Monasteria, aut alia loca-
pia ex altera partibus, coram quibusvis Judicibus ordi-
nariis, & extraordinariis, etiam delegatis, & S.R.E. Card.
ac Cam. Apost. generali Auditore, Præsidentibus, & Cle-
ricis, necnon Vicario, Gubernatore, & Senatore Urbis
prædictæ, illorumque Locatenen, hucusque motas, & pen-
dentes, de & super statu, & bonis Hospitalis, & Dementi-
um predictorum, necnon quibuscumque aliis rebus, ju-
ribus, & actionibus, ac Hospitalie predictum, illiusque
Administratores, & Officiales predictos, tam coniunctim*

*quædam dividunt, ac tam actiæ, quam passiæ spelleret, & per-
tinet, in quacumque instantia, in statu, & tenore in qui-
bus reperiuntur, ad Nos avocantes, alias omnes, & singu-
las, necnon quas in futuram moveri de novo contigerit,
tam actiæ, quam passiæ, cum omnibus, & singulis suis
incidentibus, dependen, emergent, annexis, totoque nego-
tio principali, dilecto filio nostro Scipioni, & S. Chrysi-
goni presb. Card. Burghesio nuncuparo, moderno, & pro
tempore existenti Hospitalis, & Dementium predictorum
apud Nos, & Sedem Apost. Prostectori, summati, simpli-
citer, & de plano, sine iterpitu, & figura judicii, sola facta
veritate inspecta, & quatenus opus sit, executive, & manu
regia, absque terminis substantiis, ac aliquas telæ
judicatarie observatione, quacumque appellatione remo-
ta, etiam frivola, audiendas, cognoscendas, deciden. & fine
debito terminan, committimus, & cum potestate citandi,
ac in Romana Curia, & extra eam per edictum publicum
constito summarie de non tuto accessu, ac quibusvis in-
hibendum fuerit, inhibendi, etiam sub cen. & poenit. Ec-
clesiasticis, atque etiam pecuniariis, invocato etiam ad
hoc si opus fuerit, auxilio beachii secularis, super qui-
bus plenam, & liberam facultatem, & auctoritatem eidem
Scipioni Card. moderno, & pro tempore existenti Pro-
tectori hujusmodi concedimus.*

§. 2. Non obstan. Constitutionibus, & Ordinationibus

Derogatu

Apostolicis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione

constructione

Apost. vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & con-

suetudinibus, usibus, stylis, reformationibus, privilegiis

quoque, indulxit, & literis Apostolicis in contrarium

præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & in-

novatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si pro illo-

rum sufficiens derogatione de illis, corrumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem

per clausulas generales idem importantes mentio, seu

quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda fore, illorum tenores prætentiu-

bus pro plenè & sufficienter expressis, & ad verbum in-

sertis habentes, illis aliis in suo robore permanuris, hac

vice dumtaxat specialiter, & expressè deraganus, ceter-

risque contrariis quibuscumque.

~ Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die

1. Aprilis 1623. Pontificatus nostri Anno 3.

**XLIX. Extensio, & nova concessio privilegiorum om-
nium, & facultatum à Greg. XIV. Capellani
Romani Pontificis tunc existentibus concé-
sarum pro Capellani bujus Pontificis.**

*Gregorii XIV. confessionem, in qua conti entur dicta pri-
legia, habes hic ad verbam referam.*

G R E G O R I V S P A P A X V. Editio An. 1623.
Ad perpetuam rei memoriam.

*C*arta familiaritatis obsequia, quæ dilecti filii Caro-
Glus Antonius Vacarius Bononien. Cesar Ferratinus
etiam Bononien. Jo. Bernardinus similiter Bonon. Simon
Fabrius Nucerin. Jo. Franciscus Sangiorgius Cesal. Fau-
stus Polius Spoletan. Robertus Pavonius etiam Spoletan.
Fabritius Badelius Romanus, Claudio Thomasius Ve-
rulanus, & Paulus Maius Cephalud, respectivè Civita-
tum & diocesum moderni Capelle nostræ Pontificie Ca-
pellani Nobis, & Apostolicæ Sedi haec tenus impende-
runt, & adhuc sollicitis studiis impendere non desistunt,
necnon vita, ac morum honestas, aliaque laudabilia pro-
bitatis, & virtutum merita, quibus eorum personas tam
familiari experientia, quam etiam fide dignorum testimo-
niis juvari perceperimus, Nos inducunt, ut illis reddamus
ad gratianas liberales.

*§. 1. Alijs siquidem à fel. rec. Greg. XIV. predecessorre
nostro emanarunt littere tenoris sublequentis, videlicet;
Gregor. Papa XIV. ad perpetuam rei memoriam. Circum-
specta Romani Pontificis gratiarum dispensatoris provi-
dentia singulorum merita debita meditatione conside-
rans, illos, prout æquum est, potioribus favoribus, & gra-
tiis efficaciter proteguntur, & condignis honoribus at-
tollit, quos sibi devotos, & obsequiosos, & amplioribus
agnoscit*

agnoscit iuris adjuvati. Ut quamprimum ante hac vel ignoranter contigerit attentari) uti, potiri & gaudere, Rom. Pont. intimos Capellanos, & familiares suos privilegiis, & munericibus Apostolicis, uti temporum, & personarum conditio tulit, in primis honestatunt, ita Nos ad precipua virtutum merita, necnon erga Nos, & Romanam Ecclesiastiam devotionis affectum, ac grata familiaritas obsequia, que in scriptoriis Capellani, qui familiares, ac continuo commensales nostri existunt, Nobis haec tenus impenderunt, & adhuc solliciti studiis impendere non desistunt, & quæ in nostro, ac Sedis Apostolicae conspectu & familiari experientia, ac fama laudabilis commendatione clare dignoscuntur, debitum respectum habentes, ac propterea personas eorum condigni favoris gratia, & specialis honoris, ac excellentiæ & dignitatis titulo sublimare volentes, ac dilectos filios Petrum Fulvium Romanum I. V. D. Petrum Mariam Anselmum Cremonen. Petrum Antonium Paggiolum Mutinum. Thomam Oldoinum Cremonen. Benedictum Giorgescum Burgi S. Sepulchri I. V. D. Faustinum Fachinetum Patavinum. Cornelijm Cantatinum Fanen. Jo. Baptistarum Fortunatum Forosemprenion. Jacobum Mitiun Baren. Nicolaum Farmanum Ferratien. Cesarem Gorum de Setia Tarracinen. & Bernardinum Salvaramum Regem, respectivè Civitatum, & diœcesum Capellanos, ac familiares continuos commensales nostros, eorum meritis, & obsequiis sic exigentibus, condignis honoribus, & gratiis, ac favoribus prosequi cupientes, ipsosque & eorum singulos à quibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alii sive Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodati existint, ad effectum præfatum dumtaxat consequen. harum serie absolventes, & absolutes fore sententes, Motu proprio, non ad supradictum Petri, Petri Mariz, Petri Antonii, Thomæ, Benedicti, Faustini, Cornelii, Jo. Baptistarum, Jacobi, Nicolai, Cesari, & Bernardini, vel aliquis ipsorum, aut aliorum pro eis super hoc Nobis oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, ac certa scientia, Apostolica autoritate, tenore præsentium Petrum, Petrum Mariam, Petrum Antonium, Thomam, Benedictum, Faustinum, Cornelium, Jo. Baptistam, Jacobum, Nicolaum, Cesarem, & Bernardinum supradictos, & illorum singulos in nostros, & Apostolica Sedis Notarios recipimus, & Sacri Palatii, & Aulæ Lateranen. Comites, sine tamen dilectorum filiorum Notariorum de numero participantium præjudicio, necnon avata Militia equites, ac nobiles Romanos, & Urbis Romæ, omniumque & singularium aliarum Civitatum, terrarum, & locorum s. R. E. immediate, vel immediate subiectorum Cives creamus, & constituius, ac in numerum, & consortium aliorum nostrorum, & ejusdem Sedis Notariorum, necnon Palatii, & Aulæ Comitum, Equitum & nobilium Romanorum, aliorumque Civium, Civitatum, & Oppidorum prædictorum referimus, & conscribimus, ipsisque, etiarsi habitum, & rochettum Notariorum d. Sedis juxta decreta Lateranen. Concilii novissimè celebrati non deferant, aut Civitates hujusmodi non incoluerint, nec unquam in eisdem Civitatibus domicilium haberint, ut omnibus, & quibuscumque privilegiis, facultatibus, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, favoribus, gratiis, & indultis, quibus certi omnes Notarii nostri, etiam de numero participantium, necnon Comites, Equites, & Nobiles, necnon Cives originarii, etiam in dignitatem, beneficiorum Ecclesiasticorum & secularium, etiam ex personis Romanorum originariorum vacantium affectione, & exercitio, tam in Urbe quam Civitatibus prædictis, & aliis ubique locorum, & gentium, necnon sessionum, & conventuum utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, non solum ad illorum instar, sed parisimenter, & æquè principaliter, ac privilegia, facultates, exemptions, gratiæ, & indulta pro ipsius emanassent (città tamen exemptionem à Conc. Trid. sublaram, ac facultates legitimandi, ad gradus promovendi, Notarios, seu Tabelliones creandi, aliaque hujusmodi privilegia à Notariis Sedis Apostolicae, & Comitibus Palatinis prætensa, ut illis supra nominati Capellani familiares nostri nullibi uti valeant, ac irritum, & inane existat, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, agnoscat iuris adjuvati. Ut quamprimum ante hac vel ignoranter contigerit attentari) uti, potiri & gaudere, ac in omnibus, & singulis Apostolicis, alijque literis, instrumentis, & scriptis publicis, & privatis, deinceps eorum nomine conscientis esse Notarios, Comites, Equites & Nobiles, ac de nobili genere ex utroque parente præcreatos, necnon Romanos, & alterum civitatum Cives, ut liberit, inscribere, & se illis subscribere valeant, ac pro yes, & non fictis Notariis, Comitibus, Equitibus, & Nobilebus, ac Civibus habeantur, nihilque qualemcumque illud fuerit, cum iis expressionibus subreptitum, obreptitum, aut invalidum, sed illud idem efficaz in omnibus, & per omnia censeatur. Et insuper Petrum, Petrum Mariam, Petrum Antonium, Thomam, Benedictum, Faustinum, Cornelium, Jo. Baptistam, Jacobum, Nicolaum, Cesarem, & Bernardinum predictos, ac eorum singulos, ipsorumque beneficiis, & officiis Ecclesiastica quæcumque, quotcumque & qualicumque, illorumque fructus, res, & jura, ubicumque locorum, Regnum, & Provinçiarum, necnon in Urbe, civitatibus, etris, & locis quædeum Rom. Ecclesiæ mediatè vel immediatè subiectis conscientia prædictis domos, possessiones & bona patrimonialis, aliaque temporalia, mobilia, immobilia, & se moventia, necnon actions, & jura præsentiæ, & futura, cujuscumque qualitatibus, quantitatibus, & natura, ac quanticumque, etiam anni valoris fructus, redditus, & preventus hujusmodi sint, vel fuerint ab etiam quæcumque ab ipsis vendenda, pro eorum, & familia utibus emenda, ab omnibus, & quibuscumque decimis, quartis, dimidiis, fructibus, subsidiis, etiam charitatibus, necnon vulgaribus portoriis, tributis, datis, pedagiis, collectis, & quocumque alio modo nuncupatis angariis, parangariis, catenisque oneribus, & contributis, tam urbanis, quam rusticis, ordinatis, & extraordinariis, realibus, personalibus, & mixtis, etiam ratione munitionum, & pontium, portarum, molitorum, mercium cujusvis generis, transitus, seu passus, & vectus, etiam in aliud territorium, seu Provinciam, terra, maris, & flumine, necnon equorum mortuorum, stabulationum, militum, institutionis Seminarii Ecclesiastici, aut quæcumque alia quantumvis gravi, tamen urgentissima causa (pro subventione contra Infideles dum: x. t. excepta,) nunc, & pro tempore impositis. Ita quod ipsi nihil emind horum, aut illorum hujusmodi libere teneantur, nec per Cameræ Apostolicæ, aut alios Commissarios, seu vétigalium, & tributorum hujusmodi redemptores, & exatores, quocumque privilegio, exemptione, & facultate suffitos alias quam ut præfatur, valcent coarctari, qui ad diu servitios nostris instituerint, dumtaxat eximimus, & libertamus: ad hæc cum eisdem, ut quæcumque duo dissimilia, vel similia similia sub singulis tribus ecclesiæ quamcumque trium Cathedralium, etiam Metropolitanum, vel altiarum Ecclesiastum conscientia, etiam unum ex illis omnibus cum cura, aut dignitas etiam major, & principalis canonicus, & praebenda, post tonatus, administratio, vel officium facit, & ad dignitatem, perfornatum, administratio, vel officium hujusmodi conseruerit quis per electionem assimi, etiæ cura etiam prædictionalis lumineat animarum, si eis aliis canonice conferantur, aut eligantur, præsententur, vel alias assument ad illa, & instituantur in eis, recipere, & dominando illa omnia, uno excepto, personam, non residentiam non requirant, insimil quoad vixerint, retinere, necnon etiam quandiu Nobis inservient, tantum in beneficiis Ecclesiasticis etiam curatis, non tan in parochialibus, nec curatis cura animarum parochianorum per eos pro tempore obtentis, etiam de jure, statuto, fundatione, vel privilegio personale residenteribus, etiam si dignitates in Metropolitanis, vel Cathedralibus maiores, ac in Collegiatis Ecclesiæ hujusmodi principales fuerint, personae non aliæ residere non teneantur, nec ad id per locorum Ordinarios, aut Ecclesiæ itum earundem Caytula, seu questoris, etiam ad residendum interim in illis invitati compelli possint, omnisque & singulis illorum beneficiorum obtentorum fructus, redditus, & preventus, durante servitio prædicto, cum ea integritate (distributionibus quotidianiis dumtaxat exceptis) cum qua illos recipierent, si in eisdem Ecclesiæ, sive locis personaliter residet, recipere, exigere, & levare: necnon etiæ presbyteri fuerint, etiam dignitates, & officia obtinuerint, leges, & jura civilia,

etiam publicè in Scholis, & Universitatibus, studiorum generalium, ad quinquennium daturaxat, dummodo idem trigesimum etatis annum non excederint, audire, & si habiles, & sufficietes reperti fuerint, etiam ad Doctoratus gradum in hujusmodi facultate, se promoveri facere, ipsaque jura etiam publicè docere, atque Judicis, Advocati, & Procuratoris officium in causis Ecclesiasticis, civilibus, & criminalibus exercere libere, & licite possint, & valeant, de specialis dono gratia dispensamus. Liceat quoque ipsi, ac eorum singulis aliquem idoneum, & ab Ordinario Confessore, loci approbatum presb. secularis, vel cuiusvis Ordinis regularem in suum eligere confessorum, qui vita ejus comite, eos, & ipsorum singulos, quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliqui sententias, censuris, & penas Ecclesiasticis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, & per eos incurrit, & quibus iplos pro tempore illaqueari contigerit, etiamsi absolutio ad Ns., & successores Rom. Pont. pro tempore existentes specialiter, vel generaliter reservata existat, & quorumcumque votorum, Ecclesie praceptorum transgressionibus, homicidii casualis, manuum violentarum in quasvis personas etiam Ecclesiasticas, non tamen Episcopos, vel alios Superiores Praelatos, de præterito injecto-ribus, seu consiliis vel favoris ad id præstationibus, Jeju- niorum omissionibus, non tamen recitationibus horarum canonistarum, aliorumque divinorum officiorum, & de- nique ab omnibus, & quibuscumque aliis eorum peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, quantūcumque gravibus, & enormibus, etiam talibus, propter quæ Sedes prædicta merito consulenda foret, videlicet contentis in literis die Cœnz Domini publicari consuetis, semel tantum in vita, & mortis articulo, in reliquis vero dictæ Sedi quomodocumque reservatis, aliquis quibusvis casibus semel in anno, confessionibus illorum diligenter auditis, sine tamen alicuius prejudicio, prædicta auctoritate Apostolica absolvere, ac illis pro commissis penitentiam injungere salutarem, necnon vota quæcumque, ultramatina, visitationis liminum Bestorum Apostolorum Petri & Pauli, castitatis, & religionis votis dumtaxat exceptis, in alia pietatis opera commutare. Ac etiam eisdem, eorumque singulis, quicumque locorum Ordinariorum, vel Canonici Metropolitanorum, seu aliarum Cathedralium Ecclesiarum, aut persone in dignitate Ecclesiastica con- stituta, tam in dicta Curia, quam extra eam, etiam ad id per eos, aut eorum singulos coram Notario, & testibus fi- de dignis eligendi, seu eligendæ, quæcumque pensiones annuas eis & eorum singulis super mensarum Abbatialium, seu Episcopalium, aut Archiepiscopalium, & quo- rumcumque aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, secularium, ac quorumvis Ordinum regularium, etiam S. Jo. Hierosolymitanorum, quomodocumque, & qualitercumque qualificatorum fructibus, proventibus, juribus, obventionibus, & distributionibus, etiam quotidianis, seu illarum loco fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, distributiones, & emolumenta sibi tunc, & pro tempore assignata, & reservata quandocumque, simul vel successive, in toto vel in parte, usque ad summam trecentorum ducatorum auri de Camera, de eo- rumdem Capellanorum, vel cuiuslibet ipsorum consen- siu, in toto vel parte, etiam in mortis articulo cassare, & extinguere, & postquam cassata, & extinta fuerint, alias similes pensiones annuas super fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, distributionibus, seu illorum loco fructus, redditus, proventus, jura obventiones, & emolumenta hujusmodi, etiam usque ad summam prædictam unius, vel pluribus aliis personis, etiam per eosdem Capellanos, & eorum singulos nominandis, etiam quæcumque, quotcumque, & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus, expectantibus, seu clericali cha- ractere insigniri volentibus, similiter eis quoad vixerint, vel eorum procuratoribus legitimis, eisdem modo, & forma, quibus eisdem Capellanis assignatae, aut reservari, seu assignari concessæ, seu concessi fuerint, etiam absque consentiu eisdem pensiones solvere debentum, etiam si idem Capellani illa alias cassari, & reservari de novo faciendi facultatem non habuerint, ac pensiones, & fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, ac distributiones, & emolumenta hujusmodi, etiamsi plures cassa-

te, & de novo assignata fuerint, usque ad summam, & quantitatem prefatam, & literis Apostolicis super reser- varioribus, & assignacionibus hujusmodi, & concessis, ac aliis cum omnibus, de quibuscumque exemptionibus, privilegiis, decretis, clausulis, cautionibus, vinculis, obli- gationibus, & cautelis, ac etiam censuris, & priuibus re- servationibus hujusmodi concessis, & conventis integrè per solven, reservare, constitutre, & assignare, necnon ut idem Capellani, & eorum quilibet de omnibus, & singu- lis omnibus praediis, possessionibus, terris, & locis etiam jurisdi- cionalibus, ceterisque bonis immobilibus, & mo- bilibus, que tamen non sint altaris, vel altarium Ecclesiarum ipsa Capellanis nostris praeditis commissarum mi- nisterio, seu alicui speciali earundem Ecclesiarum divino cultui seu usui deputata, & que moventibus, cujuscumque qualitatibus, quantitatibus, valoris, speciei, pretii, & conditio- nis existent, ac juribus, & actionibus ad eos ratione Eccle- siarum, etiam Cathedralium, & Metropolitanarum, Mo- nastryorum, Prioratum, Praepositurarum, dignitatum, & aliorum quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, secularium, & quorumvis ordinum regularium, que ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis, in titulum, commendam, admini- strationem, ac aliis quomodolibet obtinuerint, obtinent, & obtinebunt, ac fructuum, reddituum, & proventuum Ec- clestiasticorum loco pensionum annuarum, pensionumque annuarum super similibus fructibus, redditibus, & prové- titibus eis reservatorum, & assignatarum, ac reservandorum, & assignandarum, quos, & quas perceperint, percipiunt, & percipient in futurum, necnon emolumentorum quorum- cumque Romanæ Curie Officiorum, ac aliis quomodo- libet spectantibus, & pertinentibus, ac etiam de dictis fructibus, redditibus, proventibus, & pensionibus annuis, necnon eorum industria, ac labore quomodolibet, & un- decimque, hinc tamen acquisitis, & acquirendis, ac alias, etiam de muneribus, & officiis, quæ exercuerint, ac eos exercere contigerit, & alia quavis occasione, vel causa, seu contemplatione ad eosdem pertentis, & preventuris, etiā si in pecunia numerata, jocalibus, gemmis, aliisque pretio- sioribus rebus consistant, tam in dicta Curia, quam extra ubique locorum, etiam penes beneficia ipsa existentibus, quorum omnium qualitates, & veros annuos valores, etiam talia forent, quæ generali appellatione bonorum, vel supellectilium non veniant, sed specialibus indige- rent vobis, ac si specificè, & sigillatim exprimeren- tur, ac denotarentur, pro sufficienter expressis, & declaratis haberi volumus: Ac etiam de ipsis proventibus, & pensionibus debitis, & debendis, ac nondum perce- ptis, & exactis, etiam eorum solutionis, aut perceptio- nis terminus nondum advenerit, pro illa rata, quæ illis debita erit, constitutione declaratoria super fructibus, & pecuniis non exactis, quæ forsitan ad successores in ipsis beneficiis spectare, & pertinere debeant, non obstat, etiam cumulativa cum quibusvis aliis similibus, vel dis- similibus facultatibus habitis, & habendis, usque ad summam ducentorum ducatorum auri similiūm dumta- xat, tam pro decentibus, & honestis impensis funebribus, quam etiam pro remuneratione illorum, qui eis viventi- bus servierint, etiam ultra servitii meritum, ac in ipsorum consanguineorum, & affinium, & quorumcumque piorum locorum favorem, usum, ac aliis pro eorum arbitrio, & voluntate absoluto testari, ac testamento, codicillis, fideicommissis, legatis, donationibus, tam inter vivos, quam causa mortis, & aliis quibuscumque modis, & titulis, scriptura etiam minus solemnii, etiam coram duobus, vel tribus testibus, aut etiam cedula sola eorum manus scripta, vel subscripta, & aliis in omnibus, & per omnia, prout, & quemadmodum eis videbitur, etiam in ipsa Curia, & in articulo nulla facta men- tione præsentis, vel aliarum eis pro tempore concessa- rum similiūm facultatum, aut quod in vim illarum testa- tri, seu disponere velint, aut intendant, semel atque iterum, & pluries disponere, statuere, & ordinare, ita ut quicquid testatum, gestum, ordinatum, seu alijs dis- positum ab ipsis fuerit, etiam in vim simplicis distri- butionis, ac alijs omni meliori modo valeat, & servari omnino debeat, ipsaque testamenta, codicillos, disposi- tiones, ordinationes, donationes, legata, & statuta, etiam pluries

plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia^m gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-
libetis, & hiec valent, plenam & liberam concedimus
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decadere,
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-
redes sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri-
buantur, nisi de illa dispositione, vel intentione eorum
dem scriptura, etiam minus solemnis, secus appareret, quam
tunc velut efficacem ipsa persona, vel alii Judices, seu
executores omnino exequi & adimplere, illisque se con-
formare in omnibus, & per omnia debeant: Et nihilom-
inus quæcumque hujusmodi testamenta, donationes,
legata, dispositiones, & alia forsitan alias ab ipsis, etiam
nulla, aut minus sufficienti facultate sufficiunt, de hujus-
modi bonis, iuribus, actionibus, fructibus, pecuniis, joca-
libus, aliisque rebus supradictis, etiam in favorem con-
sanguineorum, & affinium praefatorum, ac aliis quomo-
dolibet facta, cum omnibus inde secutis, ac etiam ea, quæ
per ipsos in futurum quomodolibet hent, ex nunc, prout
ex tunc, & è contra, approbamus, & confirmamus, om-
nesque, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum omis-
tarum, & omittendarum, necnon substantiales, aliosque
defectus quoicumque, si qui intervenerint in eisdem,
etiam si tales sint, vel fuerint, quod specialis, & specifica
de ipsis mentio habenda esset, supplementus. Distincti in-
hibentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis
Ecclesiarum Prælati, necnon fabricæ Basilice Principis
Apostolorum de Urbe, aut Cruciate Sanctæ, & aliis Col-
lectoribus, Subcollectoribus, ceterisque cuiuscumque
dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, &
quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub excom-
municationis majoris, aliisque sententiis, censuris, &
penis Ecclesiasticis, ne Universitates, Collegia, & loca,
ac legatarios, heredes, & personas, necnon testamenti,
voluntatum, & ordinationum hujusmodi executores pra-
fatos directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, vel in-
genio molestare audeat quoquo modo, vel perturbare, ac
decrentes praedicta omnia, & singula, praesentesque li-
teras, ac testamenta, donationes, codicillos, fideicomis-
sa, legata, ordinationes, erogationes, & dispositiones, ac
alia quoicumque, necnon quæ in præmissis facta sunt, aut
hieri contigerit, tam vigore præsentium, quam etiam alia
rum concessionum eis factarum, ac deinceps in genere,
& in specie faciendarum, cum inde sequutis, & sequuti-
ris, etiam si ipsos in praedicta Curia, aut quacumque alia
Mundi parte, extra Ecclesias, & loca beneficiorum fuorum
personalem, residentiam requirantur, qualitercumque
qualificatorum, per eos nunc, & pro tempore etiam pro
fola voluntate, & nulla subsistente causa residentes ab hu-
manis decadere contigerit, sub literis fel. record. Pii Papæ
IV. Prædecessoris nostri, contra quoscumque Episco-
pos, Archiepiscopos, & alios Prælatos, necnon patochia-
lium Ecclesiarum Reætores, ceterosque residentes perso-
nali prædictæ adstrictos, extra illam quomodocumque
decidentes, 7. Kal. Decembri, Pontificatus sui anno 5.
aut alio veriori tempore emanatis, & sub quibuscumque præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciat
aliis constitutionibus, aut revocationibus, suspensioni-
bus, limitationibus, modificationibus, decretis, declara-
tionibus Apostolicis, Cancellaria Apostolicæ regulis, ex
quibusvis causis, quantumcumque maximis, & urgenti-
bus, & incogitabilibus, etiam in favorem fidei, & divini
cultus augmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, &
Sede prædictæ hactenus, vel nunc, ant pro tempore factis,
& editis, minime comprehendendi, sed semper ab illis exce-
pita, & quoties emanata fuerint, toties in pristinum, & va-
lidissimum statum, ac etiam sub data posteriori, etiam cum
aliqua quomodolibet indebitè molestari. Contradictori
plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia^m gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-
libetis, & hiec valent, plenam & liberam concedimus
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decadere,
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-
redes sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri-
buantur, nisi de illa dispositione, vel intentione eorum
dem scriptura, etiam minus solemnis, secus appareret, quam
tunc velut efficacem ipsa persona, vel alii Judices, seu
executores omnino exequi & adimplere, illisque se con-
formare in omnibus, & per omnia debeant: Et nihilom-
inus quæcumque hujusmodi testamenta, donationes,
legata, dispositiones, & alia forsitan alias ab ipsis, etiam
nulla, aut minus sufficienti facultate sufficiunt, de hujus-
modi bonis, iuribus, actionibus, fructibus, pecuniis, joca-
libus, aliisque rebus supradictis, etiam in favorem con-
sanguineorum, & affinium praefatorum, ac aliis quomo-
dolibet facta, cum omnibus inde secutis, ac etiam ea, quæ
per ipsos in futurum quomodolibet hent, ex nunc, prout
ex tunc, & è contra, approbamus, & confirmamus, om-
nesque, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum omis-
tarum, & omittendarum, necnon substantiales, aliosque
defectus quoicumque, si qui intervenerint in eisdem,
etiam si tales sint, vel fuerint, quod specialis, & specifica
de ipsis mentio habenda esset, supplementus. Distincti in-
hibentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis
Ecclesiarum Prælati, necnon fabricæ Basilice Principis
Apostolorum de Urbe, aut Cruciate Sanctæ, & aliis Col-
lectoribus, Subcollectoribus, ceterisque cuiuscumque
dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, &
quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub excom-
municationis majoris, aliisque sententiis, censuris, &
penis Ecclesiasticis, ne Universitates, Collegia, & loca,
ac legatarios, heredes, & personas, necnon testamenti,
voluntatum, & ordinationum hujusmodi executores pra-
fatos directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, vel in-
genio molestare audeat quoquo modo, vel perturbare, ac
decrentes praedicta omnia, & singula, praesentesque li-
teras, ac testamenta, donationes, codicillos, fideicomis-
sa, legata, ordinationes, erogationes, & dispositiones, ac
alia quoicumque, necnon quæ in præmissis facta sunt, aut
hieri contigerit, tam vigore præsentium, quam etiam alia
rum concessionum eis factarum, ac deinceps in genere,
& in specie faciendarum, cum inde sequutis, & sequuti-
ris, etiam si ipsos in praedicta Curia, aut quacumque alia
Mundi parte, extra Ecclesias, & loca beneficiorum fuorum
personalem, residentiam requirantur, qualitercumque
qualificatorum, per eos nunc, & pro tempore etiam pro
fola voluntate, & nulla subsistente causa residentes ab hu-
manis decadere contigerit, sub literis fel. record. Pii Papæ
IV. Prædecessoris nostri, contra quoscumque Episco-
pos, Archiepiscopos, & alios Prælatos, necnon patochia-
lium Ecclesiarum Reætores, ceterosque residentes perso-
nali prædictæ adstrictos, extra illam quomodocumque
decidentes, 7. Kal. Decembri, Pontificatus sui anno 5.
super fuerint requisiti solemniter publicantes, ac ets in
aut alio veriori tempore emanatis, & sub quibuscumque præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciat
aliis constitutionibus, aut revocationibus, suspensioni-
bus, limitationibus, modificationibus, decretis, declara-
tionibus Apostolicis, Cancellaria Apostolicæ regulis, ex
quibusvis causis, quantumcumque maximis, & urgenti-
bus, & incogitabilibus, etiam in favorem fidei, & divini
cultus augmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, &
Sede prædictæ hactenus, vel nunc, ant pro tempore factis,
& editis, minime comprehendendi, sed semper ab illis exce-
pita, & quoties emanata fuerint, toties in pristinum, & va-
lidissimum statum, ac etiam sub data posteriori, etiam cum
aliqua quomodolibet indebitè molestari. Contradictori
plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia^m gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-
libetis, & hiec valent, plenam & liberam concedimus
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decadere,
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-
redes sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri-
buantur, nisi de illa dispositione, vel intentione eorum
dem scriptura, etiam minus solemnis, secus appareret, quam
tunc velut efficacem ipsa persona, vel alii Judices, seu
executores omnino exequi & adimplere, illisque se con-
formare in omnibus, & per omnia debeant: Et nihilom-
inus quæcumque hujusmodi testamenta, donationes,
legata, dispositiones, & alia forsitan alias ab ipsis, etiam
nulla, aut minus sufficienti facultate sufficiunt, de hujus-
modi bonis, iuribus, actionibus, fructibus, pecuniis, joca-
libus, aliisque rebus supradictis, etiam in favorem con-
sanguineorum, & affinium praefatorum, ac aliis quomo-
dolibet facta, cum omnibus inde secutis, ac etiam ea, quæ
per ipsos in futurum quomodolibet hent, ex nunc, prout
ex tunc, & è contra, approbamus, & confirmamus, om-
nesque, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum omis-
tarum, & omittendarum, necnon substantiales, aliosque
defectus quoicumque, si qui intervenerint in eisdem,
etiam si tales sint, vel fuerint, quod specialis, & specifica
de ipsis mentio habenda esset, supplementus. Distincti in-
hibentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis
Ecclesiarum Prælati, necnon fabricæ Basilice Principis
Apostolorum de Urbe, aut Cruciate Sanctæ, & aliis Col-
lectoribus, Subcollectoribus, ceterisque cuiuscumque
dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, &
quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub excom-
municationis majoris, aliisque sententiis, censuris, &
penis Ecclesiasticis, ne Universitates, Collegia, & loca,
ac legatarios, heredes, & personas, necnon testamenti,
voluntatum, & ordinationum hujusmodi executores pra-
fatos directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, vel in-
genio molestare audeat quoquo modo, vel perturbare, ac
decrentes praedicta omnia, & singula, praesentesque li-
teras, ac testamenta, donationes, codicillos, fideicomis-
sa, legata, ordinationes, erogationes, & dispositiones, ac
alia quoicumque, necnon quæ in præmissis facta sunt, aut
hieri contigerit, tam vigore præsentium, quam etiam alia
rum concessionum eis factarum, ac deinceps in genere,
& in specie faciendarum, cum inde sequutis, & sequuti-
ris, etiam si ipsos in praedicta Curia, aut quacumque alia
Mundi parte, extra Ecclesias, & loca beneficiorum fuorum
personalem, residentiam requirantur, qualitercumque
qualificatorum, per eos nunc, & pro tempore etiam pro
fola voluntate, & nulla subsistente causa residentes ab hu-
manis decadere contigerit, sub literis fel. record. Pii Papæ
IV. Prædecessoris nostri, contra quoscumque Episco-
pos, Archiepiscopos, & alios Prælatos, necnon patochia-
lium Ecclesiarum Reætores, ceterosque residentes perso-
nali prædictæ adstrictos, extra illam quomodocumque
decidentes, 7. Kal. Decembri, Pontificatus sui anno 5.
super fuerint requisiti solemniter publicantes, ac ets in
aut alio veriori tempore emanatis, & sub quibuscumque præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciat
aliis constitutionibus, aut revocationibus, suspensioni-
bus, limitationibus, modificationibus, decretis, declara-
tionibus Apostolicis, Cancellaria Apostolicæ regulis, ex
quibusvis causis, quantumcumque maximis, & urgenti-
bus, & incogitabilibus, etiam in favorem fidei, & divini
cultus augmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, &
Sede prædictæ hactenus, vel nunc, ant pro tempore factis,
& editis, minime comprehendendi, sed semper ab illis exce-
pita, & quoties emanata fuerint, toties in pristinum, & va-
lidissimum statum, ac etiam sub data posteriori, etiam cum
aliqua quomodolibet indebitè molestari. Contradictori
plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia^m gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-
libetis, & hiec valent, plenam & liberam concedimus
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decadere,
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-
redes